

POSTANOWIENIE NR 8/2026
Komisarza Wyborczego w Olsztynie I
z dnia 19 stycznia 2026 r.

w sprawie uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach o odmowie rejestracji
zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET
WYBORCZY NORMALNY KRAJ w okręgu wyborczym nr 5 w wyborach do Rady
Miejskiej w Jezioranach zarządzonych na dzień 15 lutego 2026 r.

Komisarz Wyborczy w Olsztynie I na podstawie art. 167 § 1 pkt 1 i art. 432 § 2 w ustawy
z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365 i 1792)

postanawia

uchylić uchwałę Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach z dnia 15 stycznia 2026 r.
w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego
pod nazwą KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ w okręgu wyborczym nr 5
w wyborach do Rady Miejskiej w Jezioranach zarządzonych na dzień 15 lutego 2026 r.

Uzasadnienie

Uchwałą z dnia 15 stycznia 2026 r. Miejska Komisja Wyborcza w Jezioranach
odmówiła rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą
KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ w okręgu wyborczym nr 5 w wyborach do
Rady Miejskiej w Jezioranach zarządzonych na dzień 15 lutego 2026 r. z powodu wątpliwości
co do podpisu osoby upoważniającej Pana Jarosława Krysiaka do zgłoszenia kandydata
w imieniu Komitetu Wyborczego Normalny Kraj.

Miejska Komisja Wyborcza w Jezioranach stwierdziła, że wada zgłoszenia polegała na
tym, że Pan Jarosław Krysiak, co prawda dostarczył Miejskiej Komisji Wyborczej
w Jezioranach dokument upoważnienia po wezwaniu w terminie, jednak na dostarczonym
oryginale upoważnienia widniał podpis „Wielow Lewick” różniąc się tym samym od podpisu,
który widniał na dostarczonej kopii upoważnienia w dniu zgłoszenia tj. 12.01.2026 r. Na obu
dokumentach tj. kopii upoważnienia i oryginale widniała pieczętka imienna pełnomocnika
wyborczego Komitetu Wyborczego Normalny Kraj Wiesław Lewicki.

W dniu 16 stycznia 2026 r. do Komisarza Wyborczego w Olsztynie I wpłynęło odwołanie pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego Normalny Kraj – Pana Wiesława Lewickiego od uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach z dnia 15 stycznia 2026 r. w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ w okręgu wyborczym nr 5 w wyborach do Rady Miejskiej w Jezioranach zarządzonych na dzień 15 lutego 2026 r.

W odwołaniu pełnomocnik oświadczył, że udzielił upoważnienia Panu Jarosławowi Krysiakowi m.in. do zgłaszania kandydatów na radnych. Upoważnienie to zostało przekazane Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach w formie wydruku dokumentu elektronicznego, jako skan dokumentu, przesłanego osobie upoważnionej. Komisja zakwestionowała ważność przedmiotowego upoważnienia, wzywając do przedłożenia jego oryginału. W związku z powyższym, w celu zachowania obowiązującego terminu, pełnomocnik dostarczył dokument zawierający oryginalny, własnoręczny podpis. Pomimo tego Komisja wskazała na wątpliwości dotyczące autentyczności podpisu widniejącego na przedłożonym dokumencie. Ponadto pełnomocnik jednoznacznie oświadczył, że podpis znajdujący się na przedłożonym upoważnieniu jest jego własnoręcznym podpisem. Różnice pomiędzy tym podpisem a podpisami widniejącymi na wcześniejszych dokumentach złożonych w formie skanu mogły wynikać z naturalnych różnic w sposobie składania podpisu oraz z jakości odwzorowania dokumentu w wersji elektronicznej. Podkreślił również, że różnice te nie świadczą o braku autentyczności dokumentu ani o braku jego woli udzielenia wskazanego upoważnienia.

Zważyć należy, co następuje :

Odwołanie zasługuje na uwzględnienie.

W myśl art. 428 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (dalej : kodeksu wyborczego), zgłoszenie listy kandydatów dokonuje pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego lub upoważniona przez niego osoba.

Zgodnie z załącznikiem do uchwały nr 58/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie wytycznych dla terytorialnych komisji wyborczych dotyczących wykonywania zadań do dnia głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. (znajdującej zastosowanie w myśl pkt 2 ppkt 1 uchwały nr 265/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie wytycznych dla komisarzy wyborczych oraz terytorialnych i obwodowych komisji

wyborczych, dotyczących przygotowania i przeprowadzania wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w toku kadencji w latach 2024-2029), gdy zgłoszenia dokonuje osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego, upoważnienie powinno zawierać pełną nazwę komitetu wyborczego oraz nazwisko i imię pełnomocnika wyborczego udzielającego upoważnienia, wskazanie zakresu udzielonego upoważnienia oraz dane osoby upoważnionej. Treść upoważnienia powinna zawierać wyraźne stwierdzenie, iż osoba wymieniona w upoważnieniu – z podaniem jej nazwiska, imion, dokładnego adresu zamieszkania i numeru PESEL (w przypadku obywatela Unii Europejskiej niebędącego obywatelem polskim oraz obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej – może być też numeru paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość) – została upoważniona przez pełnomocnika wyborczego do zgłoszenia list kandydatów w imieniu wymienionego z nazwy komitetu wyborczego do danej rady lub na określonym obszarze. Jeżeli upoważniona osoba nie składa terytorialnej komisji wyborczej oryginału upoważnienia, powinna ona złożyć kopię upoważnienia i okazać komisji oryginał. Komisja na kopii dokonuje potwierdzenia zgodności z oryginałem (II pkt 9 ppkt 2a).

W sprawie nie ulega wątpliwości, iż z zachowaniem terminu do usunięcia wady zgłoszenia, do Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach wpłynął dokument w postaci upoważnienia z pieczęcią „Pełnomocnik wyborczy Wiesław Lewicki” z nakreślonym podpisem własnoręcznym.

Z treści uchwały odmawiającej rejestracji wynika, iż Komisja powzięła wątpliwości co do podpisu osoby upoważniającej Pana Jarosława Krysiaka, tj. pełnomocnika wyborczego Pana Wiesława Lewickiego. Pomimo powzięcia wątpliwości Komisja nie podjęła, bynajmniej nie wynika to z treści uzasadnienia uchwały, żadnych działań w celu ich weryfikacji, tj. tego, czy pełnomocnik wyborczy Pan Wiesław Lewicki rzeczywiście upoważnił Pana Jarosława Krzysztofa Krysiaka do m.in. zgłoszenia listy kandydatów na radnych. Brak takiej weryfikacji skutkuje wadliwością odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych Komitetu Wyborczego Normalny Kraj, z przyczyn wskazanych w zaskarżonej uchwale.

Tymczasem w odwołaniu od uchwały pełnomocnik wyborczy Pan Wiesław Lewicki w sposób stanowczy i jednoznaczny oświadczył, że kwestionowane podpisy na każdym z dokumentów upoważnienia zostały przez niego własnoręcznie naniesione. Powyższe, z powodu wyżej wymienionych mankamentów uchwały odmawiającej rejestracji, tym bardziej przekonuje o wadliwości decyzji Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach.

Należy podkreślić, iż przedłożenie oryginału upoważnienia do zgłoszenia listy kandydatów na radnych przez pełnomocnika wyborczego Pana Wiesława Lewickiego, w związku z uchwałą Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach z dnia 13 stycznia 2026 r., stanowiło wypełnienie warunku prawidłowego zgłoszenia. Skoro został przedłożony oryginał dokumentu, to zbędne stało się w takim układzie odnoszenie się przez Komisję do kopii (skanu) dokumentu upoważnienia.

W tym stanie rzeczy rozstrzygnięto, jak na wstępie.

Pouczenie

Postanowienie nie jest zaskarżalne.

Komisarz Wyborczy
w Olsztynie I
(-) Mariusz Paweł Stachowiak